



บริษัท อีกราดซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

YGGDRAZIL GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

348 ซอยลาดพร้าว 94 (ปิ่นจิมิตร) แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ ประเทศไทย 10310 โทร: (662)-934-4364 โทรสาร: (662)-934-4560

348 Soi Ladprao 94 (Punjamitr), Phlapphla, Wangthonglang, Bangkok, Thailand Tel: (662)-934-4364 Fax: (662)-934-4560

ที่ YGG013/2566

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีกราดซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้
ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงินรวม	งบการเงินที่ แสดงเงินลงทุน ตามส่วนได้ ส่วนเสีย	เปลี่ยนแปลง	
	ก.ค. - ก.ย. 2566	ก.ค. - ก.ย. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการขายหรือให้บริการ	93.32	60.41	32.91	54.5%
รายได้อื่น	0.62	0.56	0.06	10.7%
รายได้รวม	93.94	60.98	32.97	54.1%
ต้นทุนในการขายหรือให้บริการ	52.26	34.21	18.05	52.8%
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	41.07	26.21	14.86	56.7%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2.76	0.47	2.29	488.2%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7.53	5.99	1.54	25.6%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	0.42	0.15	0.26	175.0%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้ส่วนเสีย	(1.13)	(0.01)	(1.11)	7,496.9%



กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	30.68	20.44	10.24	50.1%
ต้นทุนทางการเงิน	0.05	0.07	(0.02)	-28.5%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	30.63	20.37	10.26	50.4%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.28	0.31	(0.03)	-9.2%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	30.35	20.06	10.29	51.3%

รายได้รวมเท่ากับ 93.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.97 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 2565 หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 54.1 และมีต้นทุนในการขายและบริการรวมเท่ากับ 52.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 44.0 ของรายได้จากการขายและบริการ

ต้นทุนรวมในการขายหรือให้บริการในไตรมาส 3 ในปี 2566 เท่ากับ 52.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 52.8 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นไปตามสัดส่วนของปริมาณงานโปรเจกต์และต้นทุนจากการจำหน่ายเกม Home Sweet Home Online ซึ่งเปิดตัวไปในช่วงปลายเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 10.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.83 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันในปีก่อนหน้า สอดคล้องกับกลยุทธ์ทางการตลาดในการขยายธุรกิจ โดยมีนโยบายการออกงานนิทรรศการในประเทศต่างๆ เพื่อขยายฐานลูกค้าโครงการในต่างประเทศรวมถึงสร้างการรับรู้ถึงแบรนด์ของบริษัทผ่านสินค้าและบริการต่างๆ ทำให้กำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 เท่ากับ 30.35 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 32.31 ของรายได้รวม

ผลการดำเนินงานรวมตามส่วนงาน

รายได้จากการขายแบ่งตามส่วนงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้บริการรวม 93.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.92 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเติบโตร้อยละ 54.5 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน



รายได้แบ่งตามส่วนงาน	สำหรับไตรมาสสิ้นสุด 30 กันยายน				เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2566		ปี 2565		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รายได้จากส่วนงานคอมพิวเตอร์กราฟฟิก	32.29	34.39	7.60	12.47	24.69	325.0%
2. รายได้จากส่วนงานเกมส์	28.01	29.81	18.60	30.51	9.41	50.5%
3. รายได้จากส่วนงานภาพยนตร์	33.03	35.14	34.20	56.10	(1.17)	-3.5%
รวมรายได้จากการขายหรือการให้บริการ	93.32	99.34	60.40	99.08	32.92	54.5%
รายได้อื่น	0.62	0.66	0.56	0.92	0.06	10.7%
รวมรายได้ทั้งหมด	93.92	100.0	60.96	100.0	32.96	54.1%

- ส่วนงานคอมพิวเตอร์กราฟฟิก มีรายได้เพิ่มขึ้น 24.69 ล้านบาท หรือคิดเป็น 3.25 เท่า เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปริมาณงานเพิ่มขึ้นจากฐานลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศ
- ส่วนงานเกมส์ มีรายได้เพิ่มขึ้น 9.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 50.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการจำหน่ายเกมส์ Home Sweet Home Online ที่เป็นลิขสิทธิ์ของบริษัท และปริมาณงานรับจ้างผลิตเกมส์ที่เพิ่มขึ้น
- ส่วนงานภาพยนตร์แอนิเมชัน มีรายได้ลดลง 1.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเติบโตลดลงร้อยละ 3.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และยังเป็นช่วงของการผลิตของโปรเจกต์ที่ได้รับมาจากการขายฐานลูกค้าไปยังต่างประเทศ



บริษัท อีกราดซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

YGGDRAZIL GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

348 ซอยลาดพร้าว 94 (ปิ่นจุมิตร) แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ ประเทศไทย 10310 โทร: (662)-934-4364 โทรสาร: (662)-934-4560

348 Soi Ladprao 94 (Punjamitr), Phlapphla, Wangthonglang, Bangkok, Thailand Tel: (662)-934-4364 Fax: (662)-934-4560

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงินรวม	งบการเงินที่ แสดงเงิน ลงทุนตาม ส่วนได้ส่วน เสีย	เปลี่ยนแปลง	
	ม.ค. - ก.ย. 2566	ม.ค. - ก.ย. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการขายหรือให้บริการ	263.70	234.82	28.87	12.3%
รายได้อื่น	1.88	1.38	0.50	36.5%
รายได้รวม	265.57	236.20	29.38	12.4%
ต้นทุนในการขายหรือให้บริการ	148.71	127.44	21.27	16.7%
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	114.98	107.38	7.60	7.1%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5.24	1.55	3.69	237.6%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21.56	19.42	2.14	11.0%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	1.66	0.14	1.51	1,057.5%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้ส่วนเสีย	(2.42)	(0.01)	(2.40)	N.A.
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	89.30	87.91	1.39	1.6%
ต้นทุนทางการเงิน	0.19	0.25	(0.06)	-25.3%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	89.11	87.66	1.45	-1.7%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1.53	1.25	0.28	22.9%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	87.58	86.42	1.16	1.3%



รายได้รวมสำหรับงวด 9 เดือนปี 2566 เท่ากับ 265.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.38 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 2565 หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.44 และมีต้นทุนในการขายและบริการรวมเท่ากับ 148.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 43.60 ของรายได้จากการขายและบริการ และมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 87.58 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 33.98 ของรายได้รวม

ผลการดำเนินงานรวมตามส่วนงาน

รายได้จากการขายแบ่งตามส่วนงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้บริการรวม 263.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.89 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.30 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

รายได้แบ่งตามส่วนงาน	ม.ค. - ก.ย.				เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2566		ปี 2565		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รายได้จากส่วนงานคอมพิวเตอร์กราฟฟิก	90.17	33.96	92.60	39.21	(2.43)	-2.6%
2. รายได้จากส่วนงานเกมส์	73.97	27.86	51.60	21.85	22.37	43.4%
3. รายได้จากส่วนงานภาพยนตร์	99.55	37.47	90.60	38.36	8.95	9.8%
รวมรายได้จากการขายหรือการให้บริการ	263.69	99.29	234.80	99.42	28.89	12.3%
รายได้อื่น	1.88	0.71	1.38	0.58	0.50	36.2%
รวมรายได้ทั้งหมด	265.57	100.0	236.20	100.0	29.38	12.5%



บริษัท อีกราดซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

YGGDRAZIL GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

348 ซอยลาดพร้าว 94 (ปิ่นจุมิตร) แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ ประเทศไทย 10310 โทร: (662)-934-4364 โทรสาร: (662)-934-4560

348 Soi Ladprao 94 (Punjamitr), Phlapphla, Wangthonglang, Bangkok, Thailand Tel: (662)-934-4364 Fax: (662)-934-4560

ฐานะทางการเงินของบริษัทฯ

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงิน	งบการเงิน	เปลี่ยนแปลง	
	รวม	รวม	เพิ่มขึ้น	ร้อยละ
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	(ลดลง)	
	2566	2565		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	75.34	148.22	(72.88)	-49.17%
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคา วิธีราคาทุนจัดจำหน่าย	45.70	5.68	40.02	704.54%
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	57.23	57.17	0.06	0.11%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	38.17	29.10	9.07	31.16%
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	264.53	191.50	73.03	38.13%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	29.44	5.90	23.54	399.06%
ส่วนปรับปรุงอาคาร และอุปกรณ์	69.88	58.43	11.45	19.60%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	68.29	73.93	(5.64)	-7.63%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19.78	33.30	(13.52)	-40.60%
เงินลงทุนในการร่วมค้า	34.39	38.54	(4.15)	-10.77%
รวมสินทรัพย์	702.75	641.77	60.98	9.50%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	35.45	19.68	15.77	80.14%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18.10	18.76	(0.66)	-3.50%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	6.21	7.6	(1.39)	-18.29%
รวมหนี้สิน	59.77	46.04	13.73	29.81%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	642.98	595.73	47.25	7.93%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	702.75	641.77	60.98	9.50%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 702.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.50 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการ



บริษัท อัคราซิด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

YGGDRAZIL GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

348 ซอยลาดพร้าว 94 (ปิ่นจิมิตร) แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ ประเทศไทย 10310 โทร: (662)-934-4364 โทรสาร: (662)-934-4560

348 Soi Ladprao 94 (Punjamitr), Phlapphla, Wangthonglang, Bangkok, Thailand Tel: (662)-934-4364 Fax: (662)-934-4560

เพิ่มขึ้นของจากปริมาณงานเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและเงินสดตามงวดงานการเก็บชำระจาก
ลูกหนี้การค้า

บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 59.77 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เพิ่มขึ้น 13.73 ล้านบาท หรือ
คิดเป็นร้อยละ 29.81 จากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 642.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.25 ล้าน
บาท เป็นผลจากกำไรสะสมที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-ธนัช จุวิวัฒน์-

(นายธนัช จุวิวัฒน์)

ประธานกรรมการบริหาร